81 cm-opsamler

Plzeneklipper med en venderadius pa nul

Modelnr. 79390—Serienr. 316000001 og derover
Modelnr. 79414—Serienr. 400000000 og derover

Form No. 3434-868 Rev A

Betjeningsvejledning
Indledning A
Lees disse oplysninger omhyggeligt, sa du kan leere at Figur 2 g

betjene og vedligeholde produktet korrekt samt undga
person- og produktskade. Det er dit ansvar at betjene
produktet korrekt og sikkert.

Nar du har brug for service, originale dele eller
yderligere oplysninger, bedes du kontakte en
autoriseret serviceforhandler eller kundeservice samt
have produktets model- og serienummer parat. Figur
1 angiver, hvor model- og serienummeret er placeret
pa produktet. Skriv numrene, hvor der er gjort plads
til dette.

j G005673

Figur 1

9005673

1. Model- og serienummerets placering

Modelnr.

Serienr.

Denne vejledning advarer dig om mulige farer og
giver dig seerlige sikkerhedsoplysninger ved hjeelp af
advarselssymbolet (Figur 2), der angiver en fare, som
kan forarsage alvorlig personskade eller dad, hvis du
ikke fglger de anbefalede forholdsregler.

Oversaettelse af original (DA)

ce

1. Advarselssymbol

Denne betjeningsvejledning bruger to ord til

at fremhaeve oplysninger. Vigtigt henleder
opmaerksomheden pa seerlige mekaniske oplysninger,
og Bemeerk angiver generel information, som det er
veerd at laegge seerligt meerke til.

Indhold

INAIEdNING ..o 1
Sikkerhed ... 2
Sikkerhedsoplysninger om bugsering................. 2
Sikkerheds- og instruktionsmeerkater ................. 3
OPSEINING ..eeeeiieeeee e 4
1 Monteringafvaegten.......cccccccvl, 5

2 Montering af redskabsmonteringen.................. 8

3 Montering af lasestangen...........cccccooeeeniineen. 9

4 Samling af opsamleroverdelen....................... 10

5 Montering af opsamleroverdelen..................... 11

6 Montering af slisken..........ccccooooeiiiiiiiiiiiennn. 11

7 Tilslutning til udblaesningsraret ...................... 13

8 Montering af skjoldringen............cccccceeeineee. 13

9 Montering af skaerekniven.............ccccccoeeeneeee 14
Betiening .....ceiii e 15
Temning af graesposerne ............c.cooeeeieeeeies 15
Fjernelse af blokeringer fra opsamleren............ 16
Afmontering af opsamleren...........c.cccoveeeeeen. 16
Brug af traekstangen ...........cccvevvveeeeeiiieniinnnnnn.. 16

Tip vedrgrende betjening ...................cooooees 17
Vedligeholdelse ..........ccooeeeiiiiiiiiiiiie 18
Skema over anbefalet vedligeholdelse ................ 18
Eftersyn af opsamlerudstyret..........c..cc........... 18
Eftersyn af skeereknivene ................c.cceevveeinn. 19
Renggaring af opsamlerudstyret ........................ 19
Opbevaring ... 19
Opbevaring af opsamleren .............cccccvvvvvvneenee. 19

Trykt i USA

Alle rettigheder forbeholdes

34 3 4 - 8 6 8 % A

*



S|kkerhed

Bliv fortrolig med anvisningerne for sikker betjening
af udstyret samt med betjeningsanordningerne og
sikkerhedssymbolerne.

* Veer ekstra forsigtig med graesfang eller
andet udstyr. Dette kan sendre maskinens
betjeningsegenskaber og stabilitet.

* Fglg producentens anbefalinger om tilfgjelse
eller fiernelse af hjulveegte eller modvaegte for at
forbedre stabiliteten.

* Brug ikke et greesfang pa stejle skraninger. Et
tungt graesfang kan fare til, at du mister kontrollen
over maskinen, eller at den veelter.

* Seenk hastigheden, og udvis ekstra forsigtighed
pa skraninger. Sgrg for at kere i den anbefalede
retning pa skraninger. Plaeneforholdene kan
pavirke maskinens stabilitet. Veer yderst forsigtig,
nar du kegrer neer bratte afsatser.

* Udfgr al beveegelse pa skraninger langsomt og
gradvis. Foretag ikke pludselige hastigheds- og
retningsaendringer eller pludselige drejninger.

* Greaesfanget kan hindre udsynet bagud. Veer
ekstra forsigtig, nar du bakker.

* Veer forsigtig, nar du laesser maskinen pa eller af
en anhaenger eller lastbil.

* M3 aldrig betjenes med udblaesningsdeflektoren
haevet, fiernet eller zendret, medmindre der
benyttes greesfang.

* Hold haender og fadder veek fra bevaegelige dele.
Undga at foretage justeringer, nar motoren kgrer.

* Parker maskinen pa en plan overflade, udkobl
drevene, bloker hjulene, og sluk for motoren,
inden du forlader farerseedet, uanset hvad du skal
— 0gsa hvis du vil tamme greesfanget eller rense
slisken.

* Hovis du fjerner greesfanget, skal du sgrge for at
montere en eventuel udblaesningsdeflektor eller
skaerm, der matte vaere fiernet, da greesfanget blev
monteret. Undlad at betjene pleeneklipperen uden
at enten hele graesfanget eller graesdeflektoren
er monteret.

» Stands motoren, far du fijerner graesfanget eller
renser slisken.

* Undlad at efterlade grees i greesfanget i laengere
tid.

* Greaesfangets komponenter udsaettes for slid,
beskadigelse og forringelser, hvilket kan udsaette
dig for fare i form af bevaegelige dele eller
udslyngning af genstande. Efterse komponenterne
hyppigt, og udskift dem med producentens
anbefalede dele, nar det er ngdvendigt.

Sikkerhedsoplysninger om
bugsering

* Det udstyr, der skal bugseres, ma kun fastggres
ved bugseringspunktet.

* Folg anbefalingerne fra redskabets producent
om vaegtgraenser for udstyr, der bugseres, og
bugsering pa skraninger.

* Lad aldrig bgrn eller andre sidde i eller pa udstyr,
der bugseres.

* Pa skraninger er der risiko for, at udstyr, der
bugseres, forarsager tab af traekkraft og mistet
herredeamme. Reducer den bugserede veegt, og
saenk farten.

* Bremselaengden gges i takt med veegten pa den
bugserede last. Kgr langsomt, og veer klar til at
bruge ekstra plads til at stoppe.

* Foretag store sving, sa redskabet holdes fri af
maskinen.

* Bugser ikke en last, der vejer mere end
bugseringsmaskinen.




Sikkerheds- og instruktionsmaerkater

Sikkerheds- og instruktionsmaerkaterne kan nemt ses af operatgren og er placeret teet pa
potentielle risikoomrader. Beskadigede eller bortkomne maerkater skal udskiftes.

decal109-6809

109-6809

1. Fare for knusning af haender — fiern ikke hele opsamleren fra maskinen. Abn opsamleroverdelen, og afmonter derefter posen/-erne
fra opsamleren. Fjern ikke opsamleroverdelen, nar den er lukket. Abn opsamleroverdelen, og afmonter den.

110-6691
—

decal110-6691

110-6691

1. Fare for udslyngede genstande — hold omkringstaende pa
afstand.

2. Fare for udslyngede genstande fra plaeneklipperen —
plaeneklipperen ma ikke betjenes, medmindre deflektoren
eller greesopsamlersystemet er monteret.

3. Fare for skaering/amputation af haender eller fgdder — hold
afstand til bevaegelige dele.




Opsatning

Losdele

Brug skemaet herunder til at kontrollere, at alle dele er blevet leveret.

Fremgangsmade

Beskrivelse

Antal

Anvendelse

Bolt (3/8 x 1-1/4 tomme)
Lasematrik (3% tomme)
Venstre vaegtmonteringsbeslag
Hgjre veegtmonteringsbeslag
Spaendeskiver

Veegtbeslag

Bolt (3/8 x 1 tomme)

Flad veegt

Kuffertveegt

Nggleformet tveerstang

N

Montering af veegten.

Stabilisatorbeslag

Braeddebolt (5/16" x %4")
Lasematrik (5/16")
Selvskaerende skrue (5/16" x %4")
Bolt (5/16" x 1)

Drejeramme

Laseclips

Stang

Speendeskive

Meerkat pa traekstang

Montering af redskabsmonteringen.

Lasestang
Laseclips

Montering af lasestangen.

Opsamleroverdel
Opsamlerskeerm

Samling af opsamleroverdelen.

Graespose
@verste opsamlerrgr

Montering af opsamleroverdelen.

Graesafskaermning
Sliske

[ N N [ U (O} (S GE Ny QL U O (SO LC T G T G R U\ R O I SO\ [ N (UL N L N |\ JRPSEE U NG U W N

Montering af slisken.

Udblaesningsrar

—_

Tilslutning til udblaesningsraret.

Skjoldring
Bolt (5/16 x 3/4 tomme)
Lasemptrik (5/16 tomme)

o 0 b

Montering af skjoldringen.

O NoOg|h W

Skeerekniv med hgijt |aft

—_

Montering af skaerekniven.




1

Montering af vaegten

Dele, der skal bruges til dette trin:

4 Bolt (3/8 x 1-1/4 tomme)

4 Lasemetrik (3 tomme)

1 Venstre veegtmonteringsbeslag

N

Hgjre vaegtmonteringsbeslag 014875
gl

4 Spaendeskiver Figur 3
1 Veegtbeslag 1. Forreste hgjre styrehjul 3. Bolt (3/8 x 1 tomme)
(styrehjulsgaffel og
2 | Bolt(3/8 x 1 tomme) hjul er ikke vist for at
1 Flad veegt gore illustrationen mere
overskuelig)
1 Kuffertveegt 2. Forreste hul, hgjre side 4. Lasemgtrik (3/8 tomme)
1 Nagleformet tvaerstang
3
o |
Fremgangsmade /

Bemeaerk: Denne fremgangsmade geelder kun for
modeller med bevaegelseshandtag. Modeller med rat
skal ikke udstyres med veegte.

A FORSIGTIG

Opsamleren &ndrer maskinens
vagtfordeling. Betjening af maskinen
uden forvaegte kan resultere i ustabil tilstand

e~~~
| (\\msn

4

og medfeore, at du mister herredemmet. G014877
Figur 4
Sorg for, at forvagtene er behorigt g
installeret for betjening af maskinen med 1. Lasemgtrik (3/8 tomme) 3. Forreste venstre styrehjul
(styrehjulsgaffel og
°psam|erUdStyr- hjul er ikke vist for at
gore iIIust_rationen mere
1. Find de forreste bolte pa undersiden af stellet overskuelig)
(Figur 3 og Figur 4), 2. Forreste hul, venstre side 4. Bolt (3/8 x 1 tomme)
2. Fjern de to bolte (3/8 x 1 tomme) og
to lasemgtrikker (3/8 tomme). Gem 3. Find venstre og hgjre vaegtmonteringsbeslag
lasemgtrikkerne. blandt lgsdelene.

4. Monter det venstre beslag pa undersiden af
stellet med 2 bolte (3/8 x 1-1/4 tommer), 2 skiver
og 2 lasemgtrikker (3/8 tomme) (Figur 5).

Bemaerk: Brug 1 lasemgtrik fra lasdelene og 1
af de lasemgtrikker, du fiernede tidligere.




9014878

Figur 5

Lasemgtrik (3/8 tomme), 5. Eksisterende hul i stellet
eksisterende

Forreste hul, venstre side 6. Speendeskive

Forreste venstre styrehjul 7. Bolt (3/8 x 1-1/4 tomme)
(styrehjulsgaffel og

hjul er ikke vist for at

gore illustrationen mere

overskuelig)

Lasemgtrik (35") fra 8. Venstre monteringsbeslag
lgsdelene

P& maskinens hgjre side — monter det hgjre
veegtmonteringsbeslag pa felgende made:

For maskiner uden fodhjeelpspedal:
Fastger beslaget med 2 bolte (35" x 1%4"),
2 spaendeskiver og 2 lasemeotrikker (35")
(Figur 6).

Bemaerk: Den ene lasemgtrik findes blandt
de Igse dele, mens den anden genbruges
fra tidligere.

Forreste hgjre styrehjul
(styrehjulsgaffel og

hjul er ikke vist for at
gere illustrationen mere
overskuelig)

Forreste hul, hgjre side

Eksisterende lasematrik
(%4")

Hgjre monteringsbeslag

o

9014876

Bolt (3/8 x 1-1/4 tomme)

Speendeskive
Eksisterende hul i stellet

Lasemptrik (3%&") fra
lgsdelene

Bemaerk: Spaendeskiverne bruges ikke pa
maskiner med fodhjeelpspedal.

* Pa maskiner med en fodhjeelpspedal
skal de forreste fastggrelsesanordninger i
fodhjeelpspedalens beslag fijernes. Beslaget
skal derefter fastgares med 2 bolte og 2
lasematrikker (Figur 7).

Bemeerk: Brug 1 lasemaetrik fra lgsdelene
og 1 af de lasemgtrikker, du fijernede

tidligere.



' (styrehjulsgaffel og

)

G014883 ) —
sk\\\\.ﬁ_f/

9014883

Figur 7

Forreste hgjre styrehjul 5. Bolt (3/8 x 1-1/4 tomme)
hjul er ikke vist for at

gere illustrationen mere

overskuelig)

Forreste hul, hgjre side 6. Fodhjeelpspedalens

beslag

Eksisterende lasematrik 7. Eksisterende hul i beslaget

Hgjre monteringsbeslag 8. Lasemgtrik (3s") fra

lgsdelene

Monter vaegtbeslaget pa monteringsbeslagene
ved at rette de udvendige huller i beslaget ind
efter monteringsbeslagene, der blev monteret
tidligere (Figur 8).

Bemeaerk: Sgrg for, at beslaget er placeret midt
pa stellet.

Fastger vaegtbeslaget med 2 bolte (3/8 x
1 tomme) og 2 lasemgtrikker (3/8 tomme) (Figur
8).

w N~

Lasemgtrik (3/8 tomme)
Veegtbeslag

G014879

9014879

4. Bolt (3/8 x 1 tomme)
5. Hgjre monteringsbeslag

Venstre monteringsbeslag

1.

Nggleformet tvaerstang
2. Flad veegt

Monter en flad vaegt pa vaegtbeslaget og beveeg
den bagud, sa den flugter med beslaget (Figur
9).

%7\ \> G014880

Figur 9

9014880

3. Kuffertvaegt




10.

11.

Monter en kuffertvaegt foran den flade vaegt
(Figur 9).

Fastger vaegtene pa veegtbeslaget med en
nggleformet tveerstang (Figur 9). Monter
stangen og drej den 90 grader nedad for at lase
den fast.

Nar alle vaegtene og beslagene er blevet
monteret, skal du kontrollere, at alle
fastggrelsesanordningerne er strammet. Stram
dem om ngdvendigt.

Vigtigt: Nar du fjerner opsamlerudstyret, skal du
huske at fjerne forvagtene, sa maskinen far den
korrekte stabilitet igen.

2

Montering af redskabsmon-
teringen

Dele, der skal bruges til dette trin:

9030494

9030494

Figur 10
Braeddebolt (5/16" x %")

2. Lasemptrik (5/16 tomme)

1

Stabilisatorbeslag

Braeddebolt (5/16" x %")

Lasemagtrik (5/16")

Selvskeerende skrue (5/16" x %4")

Bolt (5/16" x 1")

=l BLCE B BN S

Drejeramme

Laseclips

Stang

NIN][N

Speendeskive

Meerkat pa treekstang

Fremgangsmade

1.

Monter stabilisatorbeslaget pa motorafskaerm-
ningen med 2 braeddebolte (5/16" x %4") og
2 lasemetrikker (5/16") (Figur 10).

Monter drejerammen pa maskinstellet som
vist i Figur 11. Fastger drejerammen pa
maskinen vha. to bolte (5/16 x 1 tomme) og to
lasematrikker (5/16 tomme).

9028227 4

9028227

Figur 11

Lasemetrik (5/16") 2. Bolt (5/16" x 1")

Fastggr drejerammen til bunden af maskinstellet
vha. 2 selvskaerende skruer (5/16 x 3/4 tomme)
som vist i Figur 12.



3

Montering af lasestangen

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Lasestang

1 Laseclips

Fremgangsmade

Monter lasestangen med en laseclips (Figur 14).

1 9028174
9028174

Figur 12

4. Monter den bgjede, brede ende af en stang
i den nggleformede abning pa venstre side
af maskinstellet, og flyt stangen bagud for at
fastgere den i stellet (Figur 13).

Bemaerk: Gentag dette trin i maskinens hgjre
side.

9033027

9033027

Figur 14

1. Laseclips 2. Lasestang

9028306
9028306

Figur 13
Set fra venstre side

5. Far de bgjede ender af steengerne i
redskabsmonteringen som vist i Figur 13,
og fastger enden af hver stang med en
spaendeskive og laseclips.




4

Samling af opsamlerover-
delen

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Opsamleroverdel
1 Opsamlerskaerm
Fremgangsmade

1. Vend opsamleroverdelen om.

2. Monter skeermen som vist i Figur 15, sa den
haelder nedad mod opsamlingsposerne.

Bemeaerk: Seorg for, at skeermene
klikker pa plads, og at tapperne har fat i
opsamleroverdelen.

10

G005666

1. Opsamleroverdel
2. Skeerm

9005666

Figur 15

3. Skaermtap
4. Rille i opsamleroverdelen




4. Loft opsamleroverdelen, og monter poserne

holdebeslagene (Figur 17).

5 ved at skyde poserammens kroge over pa

Montering af opsamlerover-
delen

Dele, der skal bruges til dette trin:

2

Graespose

1

Qverste opsamlerrgr

Fremgangsmade

1.
2.

1.
2.
3.

Monter opsamleroverdelen pa opsamlerstellet.

Drej opsamleroverdelen for at rette ngglehullerne
i opsamleroverdelens beslag ind med naglerne i
stolperne pa opsamlerstellet (Figur 16).

Skub beslagene over stolperne, og flyt

opsamleroverdelen ned til driftsposition. I
Bemaerk: Opsamleroverdelen er nemmere at Figur 17
installere, hvis man er to personer om det. 1. Pose 3. Holdebeslag

2. Opsamlerstel 4. Krog til poseramme

5. Senk opsamleroverdelen over pa poserne
(Figur 18).

9033030

Figur 18

Fastgar motorhjelmen med lasen (Figur 18).

Monter det gverste opsamlerrgr ved at seette den
buede ende ind i &bningen i opsamleroverdelen.

~_ 6014888 Bemaerk: Sgrg for, at den brede ende med
. 9014888 holdestolpen peger nedad og fremad, sa den er
Figur 16 klar til at blive parret med finishingsaettet.
Opsamleroverdel 4. Beslag til opsamleroverdel
Opsamlerstel 5. Nggle

Ngglehul 6. Skrue

11



6

Montering af slisken

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Greesafskaermning
1 Sliske
Fremgangsmade
1. Left greesdeflektoren, og find den eksisterende
graesafskeermning.
2. Fjern de lasemagatrikker og bolten, der holder
greesafskeermningen fast pa undersiden
af klipperskjoldet (Figur 19). Gem alle
fastggrelsesanordningerne.
Figur 19
1. Drejestang 4. Mgtrik (5/16 tomme)
2. Bolt 5. Lasemgtrik
3. Graesafskaermning
(eksisterende)
3. Monter opsamlerens graesafskeermning pa

undersiden af skjoldet (Figur 20). Fastger den
med de fastggrelsesanordninger, du fijernede
tidligere.

4
5 \ G015221
9015221
Figur 20
1. Drejestang 4. Mgtrik (5/16 tomme)
2. Bolt 5. Lasemgtrik
3. Opsamlers

graesafskaermning

4. Find slisken blandt Igsdelene. Sgrg for, at
hullerne i haengslet pa slisken flugter med
haengslet pa skjoldet (Figur 21).

5. Fastger slisken til skjoldet med clipsen pa den
snor, der er forbundet med slisken.

G015222

9015222

Figur 21

1. Sliske
2. Clips pa snor

3. Heengsel, pa skjold
4. Heengsel, pa sliske

6. Drej slisken tilbage og ind mod skjoldet, sa
slisken flugter med pleeneklipperskjoldet.

Bemaerk: Nar slisken fastggres til skjoldet,
skal det sikres, at den gverste |1as ikke er i vejen
for drejestangen.

12



7. Oven pa slisken skal du aktivere den gverste

Ias omkring deflektorens drejestang som vist
i Figur 22.

G015223

Tilslutning til
udblaesningsroret

Dele, der skal bruges til dette trin:

| 1 | Udblaesningsraer

/ » Fremgangsmade
/ 1. Skyd den buede ende af udbleesningsrgret ind i
abningen af opsamleroverdelen (Figur 23).

9015223

G010641

Figur 22

1. Overste las 2. Fleksibel las

8. Fastgear slisken til klipperskjoldet ved at
haegte den fleksible las pa slisken fast pa
den laseklemme, der er svejset fast pa
plaeneklipperskjoldet (Figur 22).

9010641

Udbleesningsrer 4. Tap

2. Abning i 5. Gummistrop
opsamleroverdelen

3. Udblaesningsrgr, bred
ende

2. Skyd den brede ende af udblaesningsrgret
over enden af slisken. Flyt gummistroppen
pa udblaesersliskens lase over pa tappen pa
udblaesningsraret for at fastggre den (Figur 23).

3. Efter monteringen af opsamleren, skal kablet
seettes pa teendreret/teendrerene.

13



8

Montering af skjoldringen

Dele, der skal bruges til dette trin:

9

Montering af skarekniven

Dele, der skal bruges til dette trin:

4 | Skjoldring | 1| Skeerekniv med hoit loft
8 Bolt (5/16 x 3/4 tomme)
8 Lasemgtrik (5/16 tomme) Fremgangsméde
1. Fjern de eksisterende pleeneklipperknive,
Fremgangsméde der er monteret pa plaeneklipperskjoldet. Se
afsnittet om afmontering af skaereknivene i

1.  Monter de sammenhangende skjoldringe pa
pleeneklipperens bund (Figur 24).

G015226

9015226

Figur 24

1. Lasemgtrik (5/16 tomme) 3. Skjoldring

2. Bolt (5/16 x 3/4 tomme)

2. Fastger ringene til skjoldet ved hjeelp af 8
bolte (5/16 x 3/4 tomme) og 8 lasemetrikker
(5/16 tomme).

betjeningsvejledningen for at fa flere oplysninger.

2. Monter pleeneklipperkniven med hgijt |oft.
Se afsnittet om montering af skaereknivene i

betjeningsvejledningen for at fa flere oplysninger.

14



Betjening —

Bemaerk: Maskinens venstre og hgjre side er som /
set fra den normale betjeningsposition. (

A ADVARSEL

Folg disse fremgangsmader for at undga
personskade:

G005758

Szt dig ind i alle betjenings- og

sikkerhedsinstrukser i maskinens 4005758
betjeningsvejledning, for du benytter dette Figur 25

redskab.

Afmonter aldrig udblasningsreret, poser, 4. Pres det afklippede graes sammen i poserne.
opsamleroverdelen eller slisken, mens Left op i posen med begge haender, og haegt
motoren korer. den af holdebeslaget. Tem posen. Gentag

Sluk altid for motoren, og vent pa, at alle proceduren pa den anden pose.

bevagelige dele er standset, for der fjernes
en blokering i opsamlersystemet.

Foretag aldrig vedligeholdelsesarbejde
eller reparationer, mens motoren korer. p

Tomning af graesposerne i )

T5a ||

Affald, f.eks. blade, grees eller krat, kan
bryde i brand. En brand i motoromradet kan

forarsage personskade og tingskade. ﬂ

* Hold motor- og lydpotteomradet fri fra = /A
ophobning af affald. e e

* Ved abning af opsamlerdaekslet skal du _ 4300218
sorge for, at affald ikke falder ned pa Figur 26

Veer forsigtig, nar du lgfter eller handterer en fuld
greespose. Tgmning af greesposerne:

1.

motor- og lydpotteomradet.

Lad maskinen kgle af, for den stilles til
opbevaring.

Parker maskinen pa en plan flade, og udkobl
kontakten til regulering af skeaereknive.

Flyt beveegelseshandtagene udad til den
neutrale laseposition, sluk for motoren, tag
ngglen ud, aktiver parkeringsbremsen, og vent,
til alle beveegelige dele er standset, fgr du
forlader betjeningspositionen.

Abn (hzev) opsamleroverdelen (Figur 25).

9300217

15



5. Monter poserne ved at skyde poserammens Brug af tra kstangen

kroge over pa holdebeslagene.
Opsamlerens stattebeslag har en treekstangsfunktion,

6. Saenk opsamleroverdelen over pa poserne. der kan bruges til bugsering.

* Laes og forsta alle maskinens betjeningsvejled-

Fjernelse af blokeringer fra ninger.

opsam|eren * Nar du svinger, skal du seenke farten og holde
afstand.
1. Parker maskinen pa en plan flade, og udkobl

kontakten til regulering af skaereknive. * Foretag store sving, sa det bugserede redskab

holdes fri af bugseringskgretgjet.

2. Flyt bevaegelseshandtagene udad til den
neutrale laseposition, sluk for motoren, tag
ngglen ud, aktiver parkeringsbremsen, og vent,
til alle beveegelige dele er standset, fgr du
forlader betjeningspositionen.

* Hvis den maksimale traeekbelastning overskrides,
kan den hydrostatiske transmission svigte.

3. Kontroller greesposerne, og tsm dem, hvis de
er fulde.

4. Adskil udbleesningsrgret og slisken.

5. Fjern udbleesningsrgret og slisken fra opsamler-
overdelen og plaeneklipperskjoldet. Brug en pind
eller lignende til forsigtigt at fierne blokeringen i
pleeneklipperskjoldet, udblaesningsraret, slisken
og opsamleroverdelen.

6. Nar du har fijernet blokeringen, skal hele 033033
opsamlersystemet monteres og brugen af

. 9033033
maskinen genoptages. Figur 28

1. Opsamlerens stattebeslag med treekstang

Afmontering af opsamlieren

A FORSIGTIG

Hvis opsamlerens forvagte ikke fjernes, og
maskine betjenes uden opsamleren, kan det
forarsage en ustabil tilstand, hvilket kan
medfore mistet kontrol over maskinen.

* Fjern altid forvagtene, nar opsamleren
afmonteres.

* Betjen aldrig maskinen uden opsamleren
og forvaegtene monteret.

Opsamleren kan afmonteres ved at gentage
opseaetningsproceduren fra alle monterede
opsamler-tilknyttede saet i omvendt reekkefalge.
Hvis der er monteret vaegtlodder, skal opsamlerens
forvaegte altid fiernes, nar opsamlerudstyret
afmonteres.

Bemaerk: Det er kun ngdvendigt at afmontere
graesafskeermningen ved montering af kveernsaettet.

16



Tip vedrgrende betjening
Tips til graesopsamling

Husk pa storrelsen

Husk, at maskinen er la&engere og bredere, nar dette
udstyr er installeret. Udstyret kan beskadiges, hvis du
drejer for skarpt pa trange steder.

Trimning

Trim altid med venstre side af maskinen. Trim ikke
med hgijre side af maskinen, da du derved kan
beskadige opsamlerens sliske og udblaesningsrgr.

Klippehgjde

Undlad at indstille plaeneklipperens klippehgjde for
lavt, da langt grees omkring plaeneklipperen kan
forhindre luften i at komme ind under pleeneklipperen
og ind i opsamlersystemet. Hvis der ikke kommer nok
luft ind under pleeneklipperen, vil der opsta blokeringer
i opsamlersystemet.

Klippehyppighed

Klip greesset hyppigt, iszer nar det vokser hurtigt. Hvis
graesset bliver for langt, kan det veere ngdvendigt at
klippe det to gange.

Klippeteknik

Du opnar det bedste pleeneudseende ved at sgrge
for, at pleeneklipperen overlapper det omrade, som
du allerede har klippet. Det hjeelper med at reducere
motorbelastningen og mindsker risikoen for blokering
af slisken og udbleesningsrgret.

Opsamlingshastighed

Du vil hyppigst foretage opsamling med gashandtaget
i positionen FAST (hurtig) og kere ved normal
kgrehastighed. Ved meget tgrt og stovet graes

kan det dog veere hensigtsmaessigt at saenke
gashandtagshastigheden en anelse og @ge
maskinens kgrehastighed. Opsamlingssystemet
kan blive blokeret, hvis du karer for hurtigt, og
motorhastigheden bliver for langsom. Pa bakker kan
det vaere ngdvendigt at seenke kgrehastigheden.
Dette hjeelper med at bevare motorhastigheden og
opsamlingseffektiviteten. Sla greesset ned ad bakke,
nar det er muligt.

A FORSIGTIG

Efterhanden som opsamleren bliver fuld,
bliver maskinens bagende tungere. Hvis du
bremser og starter pludseligt pa skraninger,
risikerer du at miste herredemmet, eller at
maskinen tipper.

* Undga pludselig start eller opbremsning
ved keorsel op og ned ad skraninger. Undga
at starte op ad skraninger.

¢ Hvis du standser maskinen, mens du
kerer op ad skraninger, skal du udkoble
kontakten til regulering af skarekniven.
Derefter skal du bakke langsomt ned ad
skraningen.

* Undga at foretage pludselige sving og
hurtige hastighedsskift pa skraninger.

* Betjen aldrig maskinen uden opsamleren
og forvaegtene monteret.

Opsamling af langt graes

Meget langt graes er tungt, og der er risiko for, at det
ikke vil blive slynget helt ind i greesposerne. Hvis dette
sker, kan udblaesningsrgret og slisken blive blokeret.
For at undga blokering af opsamlingssystemet skal
greesset slas med en hgj klippehgjde, hvorefter
pleeneklipperen kan saenkes til normal klippehgjde, og
opsamlingsprocessen kan gentages.

Opsamling af vadt grees

Forsgg altid at sla graesset, nar det er tert, da plaenen
vil komme til at se paenere ud. Hvis du er ngdt til

at klippe vadt grees, skal du bruge plaeneklipperens
traditionelle sideudkastsfunktion. Nar det afklippede
grees er tort flere timer senere, kan du montere og
bruge opsamlerudstyret til at opsamle det afklippede
grees.

Tegn pa blokering

Nar du opsamler graesset, blaeser der normalt en lille
smule afklippet graes ud foran plaeneklipperskjoldet.

Hvis der blaeser meget afklippet graes ud, er det tegn
pa, at poserne er fulde, eller at systemet er blokeret.

17



Vedligeholdelse

Bemaerk: Maskinens venstre og hgjre side er som set fra den normale betjeningsposition.

Skema over anbefalet vedligeholdelse

Vedligeholdelsesin-

tervaller Vedligeholdelsesprocedure

Efter de farste 10 timer » Efterse opsamleren.

Hver anvendelse eller

dagligt * Renggr opsamleren.

» Efterse opsamleren.

Far opbevaring » Renggr opsamleren.

A FORSIGTIG

Hvis du lader ngglen sidde i taendingen, kan andre personer utilsigtet komme til at starte
motoren og forarsage alvorlig personskade pa dig eller andre omkringstaende.

Fjern ngglen fra taeendingen, og tag taendroerskablet af taendreret, for du udferer
vedligeholdelsesarbejde. Flyt teendrorskablet til side, sa det ikke kommer i bergring med
taeendroret ved et uheld.

En motor kan blive varm under drift. Man kan fa alvorlige forbraendinger fra kontakt med
varme overflader.

Lad motoren, iseer lydpotten, kele ned for bergring.

Affald, f.eks. blade, grees eller krat, kan bryde i brand. En brand i motoromradet kan forarsage
personskade og tingskade.

* Hold motor- og lydpotteomradet fri fra ophobning af affald.

* Ved abning af opsamlerdakslet skal du sgrge for, at affald ikke falder ned pa motor- og
lydpotteomradet.

* Lad maskinen kgle af, for den stilles til opbevaring.

Eftersyn af OpsamlerUdSty' 3. Efterse alle fastgerelsesanordninger og lase.

t Udskift eventuelle manglende eller beskadigede
re dele.
Eftersynsinterval: Efter de forste 10 timer 4. Efterse greesposerne for slitage.

For opbevaring

Efterse opsamleren efter de fgrste ti timers drift og
derefter hver maned.

1. Kontroller udblaesningsslisken, udblaesningsrg-
ret og opsamleroverdelen. Udskift disse dele,
hvis de er revnet eller gaet i stykker.

2. Speend alle mgtrikker, bolte og skruer.

18




A ADVARSEL

Du eller forbipasserende kan blive
alvorligt kvaestet som felge af udslynget
affald eller genstande, der kan passere
gennem slidte eller beskadigede
grasposer.

* Kontroller graasposerne for huller,
flaenger, slid og anden slitage.

* Undlad at vaske grasposerne.

* Hyvis posen er blevet slidt, skal
der monteres ny grasposer fra
producenten af dette opsamlerudstyr.

Eftersyn af skareknivene

Efterse skaereknivene jeevnligt, og nar en skaerekniv
rammer et fremmedlegeme.

Hvis skeereknivene er meget slidte eller beskadigede,
skal der monteres nye. Se betjeningsvejledningen

til pleeneklipperen for at fa information om
vedligeholdelse af skaereknive.

Rengoring af opsamlerud-
styret

Eftersynsinterval: Hver anvendelse eller dagligt
Far opbevaring

Bemeerk: For at forhindre, at posematerialet
forringes hurtigt, skal poserne opbevares, sa de tarrer
fuldsteendigt, hver gang de har veeret i brug.

1. Efter hver anvendelse skal man fjerne og
vaske den indvendige og udvendige side
af opsamleroverdelen, udblaesningsreret,
udbleesningsslisken og plaeneklipperens
underside ved at sprgjte delene over med vand
fra en haveslange. Brug en mild shampoo til at
fierne genstridigt snavs.

2. Sgrg for at flerne sammenklumpet grees fra alle
dele.

3. Skyl graesposerne med en haveslange for at
fierne snavs.

4. Lad alle dele tgrre grundigt efter vask.

Opbevaring

Opbevaring af opsamleren

1. Renggr opsamlerudstyret. Se Renggring af
opsamlerudstyret (side 19).

2. Efterse opsamlerudstyret for skader. Se
Eftersyn af opsamlerudstyret (side 18).

3. Searg for, at graesposerne er tomme og helt tarre.

4. Opbevar opsamleren pa et rent, tert sted,

hvor den ikke udsaettes for direkte sollys.
Det beskytter plasticdelene og forlaenger
opsamlerens levetid. Hvis du er ngdt til at
opbevare opsamleren udendars, skal den
deekkes til med et vejrbestandigt betreek.

19








